



MUNICIPIO DE TARTARUGALZINHO - AP



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 000.309/2024-SEMED/PMT

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Secretário Municipal de Educação , HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *A presente licitação tem por objeto Aquisição de Materiais de Consumo e Permanente para atender ao Programa Escola em Tempo Integral pertencentes ao Sistema Municipal de Ensino, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.*

Fornecedor : COMPANHIA HOSPITALAR LTDA - 05.536.092/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	600,00	Und	SIENE	BARRA	R\$ 2,43	R\$ 1.458,00	R\$ 6,08	R\$ 3.648,00	60,03	R\$ 3,65
Descrição: SABONETE EM BARRA										
21	300,00	Und	ENTRELAR TEXTIL	BANHO	R\$ 32,20	R\$ 9.660,00	R\$ 32,20	R\$ 9.660,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHA DE BANHO										
22	300,00	Und	ENTRELAR TEXTIL	ROSTO	R\$ 20,37	R\$ 6.111,00	R\$ 27,88	R\$ 8.364,00	26,93	R\$ 7,51
Descrição: TOALHA DE ROSTO										
Subtotal Adjudicado R\$ 17.229,00							Subtotal Orçado: R\$ 21.672,00		20,5011 %	R\$ 4.443,00

Fornecedor : O. L. LIMA JUNIOR LTDA - 05.522.035/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	300,00	Und	ALYNE	ALYNE / SABONETE LIQUIDO	R\$ 21,60	R\$ 6.480,00	R\$ 30,90	R\$ 9.270,00	30,09	R\$ 9,30
Descrição: SABONETE LÍQUIDO										
3	300,00	Und	BYOUNG	BYOUNG/ SHAMPOO INFANTIL 2L	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00	R\$ 44,83	R\$ 13.449,00	17,46	R\$ 7,83
Descrição: SHAMPOO 1L										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.970,00							Subtotal Orçado: R\$ 106.544,00		27,7575 %	R\$ 29.574,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	300,00	Und	BYOUNG	BYOUNG/ SHAMPOO INFANTIL 2L	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	R\$ 76,29	R\$ 22.887,00	31,83	R\$ 24,29
Descrição: SHAMPOO 2L										
5	300,00	Und	BYOUNG	BYOUNG/ SHAMPOO INFANTIL 2L	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00	R\$ 43,31	R\$ 12.993,00	5,33	R\$ 2,31
Descrição: CONDICIONADOR 1L										
6	300,00	Und	BYOUNG	BYOUNG/ CONDICIONADOR INFANTIL 2L	R\$ 52,00	R\$ 15.600,00	R\$ 68,46	R\$ 20.538,00	24,04	R\$ 16,46
Descrição: CONDICIONADOR 2L										
7	300,00	Und	NOVEX	NOVEX / CREME DE PENTEAR	R\$ 15,61	R\$ 4.683,00	R\$ 17,57	R\$ 5.271,00	11,15	R\$ 1,96
Descrição: CREME PARA PENTEAR										
11	300,00	Und	MEDFIO	MEDFIO / ESCOVA DE DENTE	R\$ 2,69	R\$ 807,00	R\$ 12,84	R\$ 3.852,00	79,04	R\$ 10,15
Descrição: ESCOVA DE DENTE										
24	150,00	Und	CAMESA	CAMESA / TRAVESSEIRO	R\$ 41,00	R\$ 6.150,00	R\$ 45,53	R\$ 6.829,50	9,94	R\$ 4,53
Descrição: TRAVESSEIRO										
27	50,00	Und	KANGIVA	GANGIVA	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00	R\$ 229,09	R\$ 11.454,50	62,89	R\$ 144,09
Descrição: BOLA PARA VOLEY										
Subtotal Adjudicado R\$ 76.970,00							Subtotal Orçado: R\$ 106.544,00		27,7575 %	R\$ 29.574,00

Fornecedor : INFRAEASY SOLUCOES LTDA - 14.553.228/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	600,00	Und	Ekopure	Desodorante Creme 55g Tradicional	R\$ 5,79	R\$ 3.474,00	R\$ 7,89	R\$ 4.734,00	26,61	R\$ 2,10
Descrição: DESODORANTE EM CREME										
44	150,00	Und	MOZART	GERMÂNICA	R\$ 19,75	R\$ 2.962,50	R\$ 69,58	R\$ 10.437,00	71,61	R\$ 49,83
Descrição: FLAUTA DOCE										
Subtotal Adjudicado R\$ 6.436,50							Subtotal Orçado: R\$ 15.171,00		57,5736 %	R\$ 8.734,50

Fornecedor : ALPHA EMPREENDIMENTOS LTDA - 54.151.616/0001-92

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
9	300,00	Und	ONE	MOVING	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00	R\$ 15,23	R\$ 4.569,00	40,90	R\$ 6,23
Descrição: DESODORANTE AEROSOL										
10	300,00	Und	COLGATE	180G	R\$ 8,49	R\$ 2.547,00	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00	0,11	R\$ 0,00
Descrição: CREME DENTAL										
17	300,00	Pct	NUTRIEX	BEBÊ LOVE	R\$ 16,18	R\$ 4.854,00	R\$ 16,19	R\$ 4.857,00	0,06	R\$ 0,01
Descrição: LENÇO UMEDECIDO										
18	300,00	Und	COTONELA	COTONELA	R\$ 5,56	R\$ 1.668,00	R\$ 7,80	R\$ 2.340,00	28,71	R\$ 2,24
Descrição: COTONETE										
19	300,00	Und	NEO QUIMICA	NISTATINA + OXIDO DE ZINCO	R\$ 12,37	R\$ 3.711,00	R\$ 33,17	R\$ 9.951,00	62,70	R\$ 20,80
Descrição: CREME PARA ASSADURA										
20	300,00	Und	NEO QUIMICA	HISTAMIN	R\$ 14,18	R\$ 4.254,00	R\$ 31,32	R\$ 9.396,00	54,72	R\$ 17,14
Descrição: POMADA ANTIALÉRGICA										
Subtotal Adjudicado R\$ 19.734,00							Subtotal Orçado: R\$ 33.663,00		41,3777 %	R\$ 13.929,00

Fornecedor : MD EMPREENDIMENTOS LTDA - 38.367.655/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	150,00	Und	GAZIN	GAZIN	R\$ 325,00	R\$ 48.750,00	R\$ 616,33	R\$ 92.449,50	47,26	R\$ 291,33
Descrição: COLCHÃO										
Subtotal Adjudicado R\$ 48.750,00							Subtotal Orçado: R\$ 92.449,50		47,2685 %	R\$ 43.699,50

Fornecedor : ENGECOM COMERCIO E SERVICOS LTDA - 47.959.767/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	-----------------	---------	-----------------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	50,00	Und	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 119,00	R\$ 5.950,00	R\$ 271,00	R\$ 13.550,00	56,08	R\$ 152,00
Descrição: BOLA PARA FUTEBOL DE CAMPO										
28	50,00	Und	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 115,50	R\$ 5.775,00	R\$ 216,67	R\$ 10.833,50	46,69	R\$ 101,17
Descrição: BOLA PARA FUTSAL										
29	30,00	Kit	SPMIX	SPMIX	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 59,83	R\$ 1.794,90	3,05	R\$ 1,83
Descrição: BOLA COLORIDA										
30	50,00	Und	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 14,50	R\$ 725,00	R\$ 39,15	R\$ 1.957,50	62,96	R\$ 24,65
Descrição: PULA CORDA										
31	20,00	Und	GISMAR	GISMAR	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 264,38	R\$ 5.287,60	43,26	R\$ 114,38
Descrição: REDE PARA VOLEY										
32	30,00	Par	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00	R\$ 118,32	R\$ 3.549,60	70,41	R\$ 83,32
Descrição: JOELHEIRA										
33	10,00	Par	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	43,33	R\$ 65,00
Descrição: LUVA PARA GOLEIRO										
34	15,00	Kit	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 62,00	R\$ 930,00	R\$ 64,67	R\$ 970,05	4,12	R\$ 2,67
Descrição: CONE DE MARCAÇÃO										
36	100,00	Und	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 7,00	R\$ 700,00	R\$ 7,00	R\$ 700,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BAMBOLÊ										
37	5,00	Und	KLOPF	KLOPF	R\$ 870,00	R\$ 4.350,00	R\$ 872,33	R\$ 4.361,65	0,26	R\$ 2,33
Descrição: MESA PARA PING PONG										
38	10,00	Kit	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 123,00	R\$ 1.230,00	61,78	R\$ 76,00
Descrição: KIT TÊNIS DE MESA										
39	30,00	Kit	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 45,67	R\$ 1.370,10	34,31	R\$ 15,67
Descrição: BOLA PARA TÊNIS DE MESA										
40	100,00	Und	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 54,00	R\$ 5.400,00	R\$ 54,11	R\$ 5.411,00	0,20	R\$ 0,11
Descrição: TATAME										
41	100,00	Und	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 48,00	R\$ 4.800,00	R\$ 49,73	R\$ 4.973,00	3,47	R\$ 1,73
Descrição: COLCHONETE										
42	10,00	Kit	SCALIBU	SCALIBU	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 223,43	R\$ 2.234,30	1,53	R\$ 3,43
Subtotal Adjudicado R\$ 48.340,00							Subtotal Orçado: R\$ 69.473,20		30,4192 %	R\$ 21.133,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: JOGO DE COLETE										
43	10,00	Kit	TRB	TRB	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 975,00	R\$ 9.750,00	2,56	R\$ 25,00
Descrição: JOGO DE CAMISA/SHORT										
					Subtotal Adjudicado R\$ 48.340,00		Subtotal Orçado: R\$ 69.473,20		30,4192 %	R\$ 21.133,20

Fornecedor : L2A UNIAO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - 36.232.725/0001-52

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
45	30,00	Und	AUSTIN	AÇO	R\$ 363,00	R\$ 10.890,00	R\$ 1.532,85	R\$ 45.985,50	76,31	R\$ 1.169,85
Descrição: VIOLÃO										
46	10,00	Und	MXT	MT1280	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 2.966,65	R\$ 29.666,50	83,14	R\$ 2.466,65
Descrição: TECLADO MUSICAL										
					Subtotal Adjudicado R\$ 15.890,00		Subtotal Orçado: R\$ 75.652,00		78,9959 %	R\$ 59.762,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 233.349,50	R\$ 414.624,70	43,7203 %	181.275,20

Considerando as propostas de preços e os documentos de habilitação apresentados, bem como o Parecer da COGEM/PMT, HOMOLOGO o presente certame com base nos termos do Art. 71, Inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Tartarugalzinho-AP , 06 de Fevereiro de 2025

SAMUEL DOS SANTOS SILVA
Secretário Municipal de Educação